Asimismo, y de acuerdo con lo recogido en el 
artículo 23.1 párrafo segundo de la Ley de Cantabria 10/2006, de 17 de julio, 
será necesaria, con carácter previo, la autorización del Consejo de Gobierno 

cuando la autorización de gasto derivada de cada convocatoria supere el importe 
de un millón doscientos mil euros (1.200.000 €). 

2. En el plazo establecido en el resuelvo noveno de la presente Resolución, 
cuyos extractos se publicarán en el Boletín Oficial de Cantabria, los interesados 
deberán presentar las solicitudes de ayuda, que irán dirigidas a la Consejera de 
Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación en el Registro Electrónico